



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

VIAVELEZ

Desde: 01/01/2025

Hasta: 31/12/2025

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
CET	ACEDIA	37,40	286,00	7,65	6,00	10,00	0,20
BON	ALBACORA / MOLVA / SIERRA / RAYADO	100,00	650,00	6,50	6,50	6,50	0,46
ELE	ANGUILA / ANGULA	16,29	7.446,60	457,13	400,00	480,00	5,30
PEE	BIGARO	15,00	135,00	9,00	9,00	9,00	0,10
LBE	BOGAVANTE / BUGRE / LLUBRICANTE	121,40	3.315,70	27,31	14,00	30,00	2,36
CRE	BUEY / ÑOCLA / NOCA / BOROÑON / MUECALO	4,90	58,80	12,00	12,00	12,00	0,04
JDV	CENTOLLA O CENTOLLO	1.263,80	12.689,90	10,04	4,50	22,00	9,04
SLO	LANGOSTA	16,25	808,00	49,72	35,00	50,00	0,58
LIO	NECORA / ANDARICA	242,10	4.700,20	19,41	12,00	24,00	3,35
URM	ORICIO	45,00	675,00	15,00	15,00	15,00	0,48
NOW	ORTIGUILLA / ANEMONA DE MAR COMUN	12,00	216,00	18,00	18,00	18,00	0,15
PCB	PERCEBE	19,38	571,40	29,48	15,00	35,00	0,41
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	18,70	212,00	11,34	10,00	12,50	0,15
OCC	PULPO	8.264,00	106.810,53	12,92	6,00	14,35	76,08
SCY	SANTIAGUIÑO / SANTIAGUIN / SANTIAGO	18,10	1.810,00	100,00	100,00	100,00	1,29
Totales:		10.194,32	140.385,13				